РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЮЧИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№27 от 15.06.2020 года

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над сельским поселением Ключи муниципального района Исаклинский Самарской области»»

В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 года №138 об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, приказом Федерального агентства воздушного транспорта от 21.06.2012 года №375, Администрация сельского поселения Ключи

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление №22 от 18.06.2019 года об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над сельским поселением Ключи муниципального района Исаклинский Самарской области» в следующих пунктах:
- в наименование постановления после слов «полетов беспилотных летательных аппаратов» добавить «(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг)»;
- в главу I пункт 1.1 после слов «полетов беспилотных летательных аппаратов» добавить «(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг)»;
- в главу II пункт 2.3 после слов «полетов беспилотных летательных аппаратов» добавить «(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг)»;
- в главе II пункте 2.8 убрать слова «федеральных органов исполнительной власти»;
- в связи с тем, что определение «беспилотный летательный аппарат» утратило силу, заменить вышеуказанное определение на «беспилотное летательное судно» во всех местах Постановление;
- в главе II пункт 2.8 исключить требование о предоставлении положительного заключения посредством направления запроса в СЗ МТУ ВТ ФАВТ.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник сельского поселения Ключи» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Ключи.
3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

                             Глава сельского поселения Ключи                                 Н.И. Кондусова